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Spotkanie otwarte „Koncepcje i tradycje polskiej
polityki wschodniej” z cyklu „Oblicza historii” –
Warszawa, 24 stycznia 2025
24 stycznia 2025 r. w Centralnym Przystanku Historia IPN przy ul. Marszałkowskiej 107 w
Warszawie odbyło się spotkanie otwarte pt. „Koncepcje i tradycje polskiej polityki
wschodniej”.

ZSRS

Polska ma wielowiekowe tradycje funkcjonowania na Wschodzie. I RP była jednym z największych
państw europejskich. Był to czas naznaczony wielkością, ale także czas wielu konfliktów z
Moskwą i Sankt-Petersburgiem. W XX wieku doświadczyliśmy jako zbiorowość dwóch
totalitaryzmów - niemieckiego nazizmu i sowieckiego komunizmu. Oba te systemy omal nie
doprowadziły do całkowitej zagłady Polski i Polaków. Ponad 40 lat komunizmu w sposób znaczący
naznaczyły naszą optykę w odbiorze Związku Sowieckiego i Rosji. Jak kształtowały się nasze
relacje z Rosją Sowiecką w II RP? Jak sowiecki komunizm wpływał na II RP? Czym jest i była idea
jagiellońska? W jaki sposób się kształtowała i na ile pozostała aktualna? Jaki pomysł na
współżycie ze Wschodem miał paryski redaktor paryskiej „Kultury” Jerzy Giedroyc i czy doktryna
Giedroycia pozostaje aktualna? Co ukształtowało i kształtuje nasze wyobrażenia i myślenie o
naszych najbliższych wschodnich sąsiadach - Litwie, Białorusi i Ukrainie?

 

Gośćmi red. Rafała Dudkiewicza byli:

Bartłomiej Wypartowicz – dziennikarz, analityk i starszy redaktor Defence24. Jego
zainteresowania dotyczą m.in. polityki bezpieczeństwa i polityki międzynarodowej na obszarze
postradzieckim ze szczególnym uwzględnieniem Ukrainy, Białorusi i Federacji Rosyjskiej.
Wojciech Kozioł – dziennikarz, politolog, analityk i redaktor Defence24. Specjalizuje się głównie
w tematyce Europy Środkowej i Wschodniej, a także w historii oraz stosunkach
międzynarodowych. Dr Michał Patryk Sadłowski, prezes Fundacji Instytut Prawa Wschodniego im.
Gabriela Szerszeniewicza, adiunkt w Zakładzie Historii Administracji na Wydziale Prawa i
Administracji UW.
dr Michał Patryk Sadłowski – prezes Fundacji Instytut Prawa Wschodniego im. Gabriela
Szerszeniewicza, adiunkt w Zakładzie Historii Administracji na Wydziale Prawa i Administracji
UW.

Zapis rozmowy jest dostępny na kanale IPNtv
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* * *

Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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